
پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری| حضرت 
آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقاب اسامی عصر 
دیروز )سه شنبه( در دیدار میهمانان شرکت کننده در 
سیزدهمین اجاس بین المجالس کشورهای اسامی، 
با تأکید بر این که دنیای اسام باید در مسائل اساسی 
با صراحت و با صدای بلند سخن و موضع خود را بگوید، 
»فلسطین« و »اتحاد دنیای اسام« را ازجمله موضوعات 
اساسی برشمردند و گفتند: یکی از موضوعات اصلی و 
بسیار مهم دنیای اسام، »تاش برای پیشرفت علمی« 
است که تجربه جمهوری اسامی ایران نشان داد، با 
تاش و با تکیه بر جوانان می توان رتبه علمی خود را ارتقا 
داد و در بخش های مهمی، در مرز دانش قرار گرفت. رهبر 
معظم انقاب اسامی با اشاره به وظیفه دینی و تاریخی 
کشورها و دولتهای اسامی در قبال تحولات مهمی که 
در دنیا درحال روی دادن است، گفتند: دنیای اسام، 
امروز باید در موضوعات مهم و اساسی نقش آفرینی کند و 
نگذارد تجربه تلخ دهه های گذشته و تسلط قدرت ها و آثار 
بلندمدت آن، تکرار شود. حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره 
به طرح مسائل میانمار و کشمیر در اجاس بین المجالس 
اسامی و در عین حال غفلت از طرح مسائل بسیار مهم 
یمن و بحرین در این اجاس، افزودند: باید در مسائل 
اساسی دنیای اسام صریح سخن گفت زیرا با صراحت، 
می توان جریان سازی کرد و در افکار عمومی مردم و 
نخبگان جهان تاثیرگذار بود. ایشان تأکید کردند: نباید 
گذاشت که امپراطوری خطرناک تبلیغاتی غرب که عمدتاً 
به دست صهیونیست ها اداره می شود، مسائل مهم دنیای 
اسام را نادیده بگیرد و با توطئه  سکوت، مسائل اصلی امت 
اسامی را محو کند. رهبر انقاب اسامی با تأکید بر این که 
می توان جریان امپراطوری تبلیغاتی غرب را شکست داد، 
خاطرنشان کردند: شکست دادن صهیونیست ها در جنگ 
نرم امکان پذیر است، همان گونه که آنها در جنگ سخت و 
در لبنان شکست خوردند و مجبور به اعتراف به آن شدند. 
حضرت آیت الله خامنه ای موضوع فلسطین را در رأس 
مسائل دنیای اسام دانستند و گفتند: در قضیه فلسطین، 
سه حادثه »اشغال سرزمین«، »تبعید دسته جمعی و 
میلیونی مردم« و »قتل عام و جنایت عظیم بشری« اتفاق 
افتاده است که این ستم در تاریخ نظیر ندارد. ایشان، دفاع 
از فلسطین را وظیفه همه دانستند و تأکید کردند: نباید 
تصور شود که مقابله با رژیم صهیونیستی فایده ای ندارد 
بلکه به اذن و لطف خداوند، مجاهدت ها در مقابل رژیم 
صهیونیستی به نتیجه خواهد رسید، همان گونه که جریان 
مقاومت نسبت به سال های قبل، پیشرفت کرده است. 

رهبر معظم انقاب اسامی افزودند: صهیونیست ها، روزی 
شعار »از نیل تا فرات« را می دادند اما اکنون برای محافظت 
از خود مجبور به دیوارکشی شده اند. حضرت آیت الله 
خامنه ای تأکید کردند: بدون تردید فلسطین یک مجموعه 
و تاریخ »از بحر تا نهر« است و قدس نیز پایتخت آن است و 

امکان هیچ خدشه ای بر این حقیقت، وجود ندارد.
ایشان، اقدام اخیر آمریکا نسبت به قدس را »غلط 
زیادی« خواندند و گفتند: آنها قادر به انجام چنین کاری 
نخواهند بود و تاش های آنها به سرانجام نخواهد رسید. 
رهبر معظم انقاب اسامی خاطرنشان کردند: دولت هایی 
که در منطقه به امریکایی ها کمک و با رژیم صهیونیستی 
همکاری می کنند تا با برادران مسلمان ستیز کنند، مرتکب 
خیانت صریح می شوند، همانند کاری که سعودی ها 
انجام می دهند. حضرت آیت الله خامنه ای، »اتحاد دنیای 
اسام« را یکی دیگر از مسائل اساسی برشمردند و گفتند: 
ما معتقدیم اتحاد دنیای اسام که دارای جمعیت زیاد و 
امکانات فراوان و جایگاه بسیار حساس در دنیا است، 
می تواند زمینه ساز شکل گیری یک قدرت بزرگ و 
اثرگذار شود و ما حتی به کسانی که صریحاً با ما دشمنی 
می کنند، گفته ایم آماده برخورد برادرانه هستیم، اگرچه 
آنها چنین رویکردی ندارند. ایشان با تأکید بر لزوم هم 
افزایی کشورهای اسامی، خاطرنشان کردند: نباید اجازه 
داد اختافات و جنگ و خونریزی در دنیای اسام که 

عامل اصلی آن نیز امریکایی ها و صهیونیست ها هستند، 
زمینه ساز حاشیه امن برای رژیم صهیونیستی شود.

رهبر معظم انقاب اسامی، »تاش برای پیشرفت 
علمی« را یکی از مسائل و نیازهای بسیار مهم دنیای اسام 
دانستند و افزودند: دنیای غرب با استفاده از علم، به ثروت و 
قدرت بین المللی رسید و بر دنیا مسلط شد اما چون ایمان و 
ظرفیت نداشت، این علم، منجر به ظلم و استکبار و استثمار 
شد، بنابراین دنیای اسام برای رهایی از این سلطه باید 
برای پیشرفت علمی تاش کند و این کار امکان پذیر است. 
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به تجربه موفق ایران در 
موضوع پیشرفت علمی، خاطرنشان کردند: ایران اسامی با 
اتکاء به جوانان خود و در شرایطی که در تحریم قرار داشت، 
توانست در بخش های مهمی، در مرز دانش قرار گیرد 
درحالی که قباً در این بخش ها، بسیار عقب بود. ایشان 
افزودند: امروز جوانان ایران، در پزشکی، نانو، سلول های 
بنیادی و دانش هسته ای کارهای بزرگی انجام داده اند. 
رهبر معظم انقاب اسامی در ادامه به یک نکته اشاره 
کردند و آن، »لزوم افشای ادعاهای دروغ شیطان اکبر یعنی 
امریکا« بود. حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به ادعای 
آمریکا در حمایت از »حقوق بشر« گفتند: شخصی که امروز 
در آمریکا بر سر کار است، بسیار صریح و عریان مواضع این 
کشور را اعام می کند؛ البته قبلی ها نیز همین مواضع را 
داشتند ولی به این صراحت اعام نمی کردند و نمونه بارز 

این موضع، سخنان اخیر او درباره آفریقا و آمریکای لاتین 
و نژادهای دیگر است که مصداق اقدام بر ضدحقوق بشر 

است؛ بنابراین باید این ادعاهای دروغ را افشا کرد.
ایشان یکی دیگر از ادعاهای غیرواقعی دولت آمریکا را 
موضوع مبارزه با »تروریسم« خواندند و افزودند: امریکایی ها 
درحالی شعار مبارزه با تروریسم می دهند که صراحتاً از 
رژیمِ تروریستِ صهیونیستی حمایت می کنند و همچنین 
بنا بر اعتراف رئیس جمهوری فعلی آمریکا در تبلیغات 
انتخاباتی اش، عامل اصلی بوجود آوردن داعش بوده اند و تا 

آخرین نفس های داعش نیز از آن حمایت کردند.
رهبر معظم انقاب اسامی تأکید کردند: باید با بیان 
حقایق و برما کردن دروغ بودن این ادعاها، جریان سازی 
کرد و افکار عمومی مردم و نخبگان را تحت تأثیر قرار 
داد. حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر لزوم پیگیری 
موارد ذکر شده در قطعنامه پایانی و کمک به تحقق 
آنها، گفتند: آنچه که ما توصیه می کنیم و یا بر آنها اصرار 
داریم، مواردی است که خودِ ما در عمل انجام داده ایم و 
به نتیجه رسیده ایم. ایشان ایستادگی ملت ایران در مقابل 
جنگ اقتصادی دشمنان را یکی از این نمونه ها برشمردند 
و افزودند: »تحریم« یکی از بخش های این جنگ اقتصادی 
است که سال های متمادی آن را اعمال کردند و به اوج 
رساندند که امروز نیز ادامه دارد اما ملت ایران ایستادگی 
کرد و شکست نخورد و امروز از این تحریم ها ابزاری برای 
شکوفایی خواهد ساخت. رهبر معظم انقاب اسامی، 
»مردم سالاری دینی« را یکی از دیگر از تجربیات موفق 
ملت ایران و زمینه ساز رشد مادی و معنوی دانستند و 
تأکید کردند: مردم ایران با کمک خداوند متعال، تاکنون 
توطئه های آمریکا را خنثی کرده اند و از این پس نیز خنثی 
خواهند کرد. حضرت آیت الله خامنه ای در پایان اظهار 
امیدواری کردند: حرکت موفق و رو به رشد ملت ایران 
بتواند انگیزه ای برای قوی تر شدن امت اسامی در مقابل 
استکبار شود. پیش از سخنان رهبر معظم انقاب اسامی، 
علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسامی در گزارشی 
از سیزدهمین کنفرانس اتحادیه بین المجالس اسامی 
گفت: در این کنفرانس، رؤسای مجالس کشورهای 
اسامی به موضوعاتی ازجمله توسعه همکاری های 
اقتصادی و بازرگانی، مسأله تروریسم و دخالت های آمریکا 
در ایجاد آشفتگی امنیتی در مناطق اسامی و نیز مسأله 
تعرض به قدس شریف پرداختند و تأکید کردند قدس به 
سرزمین تاریخی فلسطین تعلق دارد. در پایان این دیدار، 
شرکت کنندگان در اجاس از نزدیک با رهبر انقاب 

اسامی دیدار و گفت وگو کردند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار میهمانان سیزدهمین اجلاس بین المجالس کشورهای اسلامی: میز خبر

 نامه ۴۰ نمایندهدنیای اسلام باید موضع خود را با صدای بلند بگوید
به روحانی و آملی  لاریجانی 

ایسنا| چهل نماینده مجلس شورای اسامی 
در نامه های جداگانه ای به رئیس جمهوری 
و رئیس قوه قضائیه، خواستار آزادی هر چه 
سریع تر بازداشت شدگان اعتراضات اخیر به ویژه 
دانشجویان و دانشجویان دختر بازداشتی شدند. 
قاسم میرزایی نکو با اعام این خبر گفت: در متن 
این نامه که نسخه ای از آن به وزیر دادگستری و 
معاون پارلمانی رئیس جمهوری تحویل شده، آمده 
است: با توجه به آن که حوادث تلخ و ناگوار اخیر 
در کشور بیش از همه باعث نگرانی دلسوزان و 
دغدغه داران شده و براساس گزارش های ارایه شده 
در جلسه غیرعلنی روز هفدهم دی ماه امسال، اگر 
این مسائل مورد تجزیه، تحلیل و کالبدشکافی 
دقیق قرار نگیرد،  مصالح و منافع ملی کشور دچار 
ضرر و زیان خواهد شد، به منظور جلوگیری از 
شدت یافتن ریشه های نارضایتی دستگیری های 
متعدد از سوی نیروهای امنیتی،  اطاعاتی و 
انتظامی، ضمن تشکر از زحمات همه عزیزان به 
نظر می رسد تداوم نگهداری و طولانی شدن زمان 
بازداشت آنان به ویژه دانشجویان و علی الخصوص 
دانشجویان دختر بازداشتی مسائل و مشکات 
متعددی را در پی خواهد داشت. بر این اساس 
تقاضا داریم نسبت به رفع بازداشت دانشجویان 
دستور رسیدگی، اقدام و مساعدت عاجل را 

مبذول کنید.

عضو فراکسیون ولایی مجلس: 

 افرادی که از موسسات مالی 
 متضرر شده بودند نه آشغال بودند 

نه خس وخاشاک
ایلنا| جعفرزاده ایمن آبادی، عضو فراکسیون 
ولایی مجلس با اشاره به اعتراضات اخیر مردم 
به مشکات معیشتی گفت: افرادی به خیابان 
آمدند که نسبت به مشکات مالی اعتراض 
داشتند. افرادی که از موسسات مالی متضرر شده 
بودند نه آشغال بودند نه خس و خاشاک. البته 
سلطنت طلب ها که پول این ملت را غارت و با 
خود از کشور خارج کرده اند، سعی کردند وارد این 
اعتراضات شده و مداخله کنند. از حاکمیت انتظار 
داریم با دانشجویانی که ناخواسته و بر اثر ناآگاهی 
وارد این جریان شدند، با رأفت اسامی برخورد 

شود و همه آنها آزاد شوند.

 نامه ۱۷۰ نماینده به روسای قوا
 برای حمایت از پیام رسان های داخلی

ایسنا| صدوهفتاد نماینده مجلس شورای 
اسامی در نامه ای خطاب به روسای سه قوه 
خواستار حمایت از پیام رسان های داخلی 
شدند. متن این نامه که احمد امیرآبادی فراهانی 
آن را قرائت کرد، به این شرح است »همان طور 
که مستحضر هستید در چندماه گذشته 
بدخواهان و دشمنان ملت ایران با سوءاستفاده 
از برخی زمینه های داخلی حداکثر بهره را از 
پیام رسان های خارجی برای ایجاد ناامنی، فساد 
و آشوب در شهرهای ایران برده اند. حمله داعش 
به مجلس شورای اسامی، ترویج خشونت، 
ایجاد آشوب های خیابانی اخیر، فروش مواد 
مخدر و روانگردان ها گوشه ای از اقدامات 
دشمنان ملت ایران در بستر پیام رسان های 
خارجی بوده است. ما نمایندگان مجلس شورای 
اسامی به منظور حفظ استقال سیاسی و 
فرهنگی کشور برای پیشگیری ناامنی و تجاوز به 
حریم خصوصی آحاد جامعه و صیانت از فرهنگ 
و هویت ایرانی اسامی و تأمین حقوق شهروندی 
با آزادی های مشروع و امنیت و آسایش مردم و 
نیز حمایت از فناوری بومی و توانمندی داخلی 
از شما روسای قوا خواستاریم ضمن حمایت 
از پیام رسان های داخلی دستور فرمایید این 
پیام رسان ها جایگزین پیام رسان های خارجی 
شود و نسبت به ساماندهی فیلترشکن ها اقدام 

عاجل به عمل آید.«

معاون اول رئیس جمهوری مطرح کرد: 

لزوم افزایش بودجه و اعتبارات 
بخش پژوهش و تحقیق کشور 

ایسنا| اسحاق جهانگیری با اشاره به 
گزارش های ارایه شده از عملکرد پارک فناوری 
پردیس در  سال 95، اقدامات انجام شده 
و دستاوردهای حاصله را رضایت بخش و 
امیدوار کننده توصیف و از پویایی و عملکرد پارک 
فناوری پردیس قدردانی کرد. جهانگیری با اشاره 
به حضور و شرکت خود در مراسم جشنواره 
تحقیقاتی علوم پزشکی رازی که روز دوشنبه 
برگزار شد و مطالبه محققان و پژوهشگران برای 
افزایش بودجه تحقیقات و پژوهش، بر اهمیت 
حوزه تحقیق و پژوهش تأکید کرد و ضرورت 
افزایش بودجه و اعتبارات بخش پژوهش و تحقیق 
در کشور را یادآور شد. او همچنین درخصوص 
برنامه توسعه شعب و اعضای غیرمستقر پارک 
فناوری پردیس )شبکه نوآوری تهران( بر ضرورت 
سیاست گذاری و تعیین سازوکاری روشن و دقیق 
جهت هماهنگی اعضای غیرمستقر پارک با 
دستگاه های مرتبط و نحوه ارتباط و تعامل آنان با 

بازار و بخش صنعت تأکید کرد. 

وزیر اطلاعات: 

 انرژی کشور نباید صرف دامن زدن
به اختلاف های درونی شود

ایرنا| سیدمحمود علوی با اشاره به مسائل 
پیش آمده در هفته های گذشته در کشور 
افزود: انرژی کشور را نباید صرف دامن زدن به 
اختاف های درونی کرد، زیرا موجب تحقق اهداف 
دشمنان خواهد شد. نارضایتی ها و مسائلی را که 
موجب بروز چنین حوادثی در کشور می شود باید 
عاج کرد. دامن نزدن به مسائل اختاف آفرین 
در کشور که موجب سودجویی دشمنان برای 
ایجاد ناامنی می شود و تقویت وحدت در تمامی 
ابعاد ضرورتی انکار ناپذیر است. وزیر اطاعات 
همچنین پیروزی های جمهوری اسامی را در 
منطقه با رهبری های حکیمانه مقام معظم رهبری 
و تدابیر و همکاری همه دستگاه ها و نهادها موجب 
سرشکستگی دشمنان اعام کرد و بروز حوادث 
هفته های گذشته را زمینه ساز شادمانی آنان 
خواند. گرچه اصل این حادثه به کشور لطمه 
زد اما مهار این حوادث که دشمنان به آن دل 
بسته بودند، موجب اقتدار نظام اسامی شد و با 
وحدت و عملکرد خوب دستگاه ها و همکاری 
مردم فهیم موفقیت های خوبی به دست آمد. 
علوی علت پیروزی و پیدایش انقاب اسامی 
در ایران را اجرای فرامین الهی و احکام اسام 
و سیره ائمه معصومین برشمرد و یادآورشد: 
قرارگرفتن در جایگاه گره گشایی از کار مردم 
نشانگر لطف خداوند است و شکر این نعمت را باید 

با خدمتگزاری بیشتر و بی منت بجا آورد. 

سخنگوی وزارت کشور: 

 ادعای تخلف انتخاباتی رئیسی 
کذب بود

خبرآنلاین| سلمان سامانی، سخنگوی 
وزارت کشور با توجه به صحبت های آقای رئیسی 
در مورد تخلف کمبود توزیع تعرفه در شعب در 
زمان انتخابات ریاست جمهوری افزود: در آن 
مقطع به شکل های مختلف و به صورت دقیق با 
نگاه فنی و کارشناسی موضوع تعرفه ها و ساعت 
اخذ رأی بررسی شد و مشکلی وجود نداشت. 
ولی اگر ما بتوانیم به نقطه ای برسیم که مثا قبل 
از انتخابات، از افرادی که می خواهند در انتخابات 
مشارکت کنند و رأی دهند، ثبت نام شود؛ دست 
وزارت کشور یا برگزار کننده انتخابات را کاما باز 
می گذارد که با دقت حداکثری نزدیک 100 درصد 
بتواند پیش بینی کند که در روز برگزاری انتخابات 
در هر حوزه انتخابیه، در هر شعبه اخذ رأی چند 
نفر مراجعه می کنند و حتی می تواند این را در حد 

زمان بندی ساعات روز برنامه ریزی کند.

معاون حقوقی رئیس جمهوری: 

 منصفانه نیست بگوییم 
 منشور حقوق شهروندی 

تبلیغات انتخاباتی بوده است
لعیا جنیدی، معاون حقوقی رئیس جمهوری با 
بیان این که برای اجرای منشور حقوق شهروندی 
با موانع زیادی روبه رو بوده ایم، تصریح کرد: 
دولت به صورت مصمم پیگیر اجرای منشور 
حقوق شهروندی است، منصفانه نیست بگوییم 
منشور حقوق شهروندی تبلیغات انتخاباتی بوده، 
دستگاه های اجرایی مکلف به ارایه گزارش اجرای 
حقوق شهروندی هستند. آقای رئیس جمهوری 
تأکید کردند که اگر  سال دیگر سراغ مردم رفتم 
باید بتوانم بگویم این 10 کار جدی را در این زمینه 
انجام دادم. بنابراین منصفانه نیست بگوییم صرفا 
تبلیغاتی بوده است. حداقل من از نزدیک می بینم 
عتاب و خطاب ایشان در کابینه خیلی جدی است 
و با توجه به دستورهای پیاپی ایشان، این اهتمام 
در همه وزرا و مسئولان دیده می شود. ارزش کار 
ما این است که بتوانیم حتی به میزان یک درجه 
رضایتمندی مردم را بیشتر کنیم و اگر نتوانیم 
کشور را این گونه به پیش ببریم چه خوشحالی 
از قبول این سمت ها خواهیم داشت. برخی 
مشکات ساختاری و ریشه ای کشور باعث شده 
که بسیاری از مسئولان با موانع زیادی برای اجرای 
اهداف و برنامه های خود روبه رو باشند و این مسأله 
را نباید به حساب نبود اهتمام جدی از سوی 

مسئولان تلقی کرد.
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ادامه از صفحه اول| برعکس، مبارزه با فقر، 
تبعیض و ایجاد فرصت های برابر برای شهروندان فارغ 
از جنسیت، قومیت و مذهب در داخل کشورهاست که 
می تواند ریشه های خشونت و افراطی گری را بخشکاند. 
این هدف مهمی است که مجالس ما به عنوان مجمع 
نمایندگان مردم می توانند نقش بسیار مهمی در تحقق 
آن ایفا کنند. در همین راستا، پیشنهاد می کنم ارتباط 
و تبادل فکر و همکاری میان اعضای مجالس اسامی 
شکل نهادینه تری به خود گرفته تا نمایندگان بتوانند نه 
فقط در چنین مجامعی بلکه در سطوح کمیسیون های 
تخصصی به صورت دوره ای و منظم، با همتایان خود 
درباره مشکات و راه حل های مشترک گفت وگو کنند. 
روحانی افزود: کشورهای اسامی امروزه بیش از هر زمان 
دیگری نیاز به توجه و استقرار مردمسالاری دارند. جهان 
غرب گمان می کند که میان اسام خواهی و مردمسالاری 
نسبتی وجود ندارد بلکه نسبت میان این دو، عکس است 
و به همین بهانه به خود اجازه می دهد تا صورت های تازه 

استعمار را به کشورهای اسامی تحمیل و تجویز  کند.
 حکومت های مردمسالار سازگار با دین، میراث 

اسلامی را استوار خواهد کرد
رئیس جمهوری به ویژگی های تمدنی جهان اسام 
پرداخت و در این مورد خاطرنشان کرد: ما به عنوان 
مسلمان باید میراث عظیم فقهی و شرعی و تاریخی 
خود را پاس بداریم. ایجاد حکومت های مردمسالار 
سازگار با دین، از یک سو سبب می شود حضور سیاسی 
و اجتماعی دین، شکل و صورت قانونی و مردمی به خود 
بگیرد و از سوی دیگر میراث دینی و اسامی را به بهترین 
صورت پایدار و استوار خواهد کرد. برای ما بهترین الگو 
در مردمی بودن حکومت، شیوه حکومت پیامبر اسام 
 )ص( است. در الگوی متعالی حکومت نبوی)ص(، اگرچه 
آن بزرگوار از جایگاه وحی و عصمت الهی برخوردار بود 
و همه مومنان به آن پیامبر رحمت،  کام او را برخاسته 
از وحی الهی می دانستند و می دانند، ولی او در موضع 
یک حاکم، هم با مردم مشورت می فرمود و هم سوالات 
و حتی اعتراضات آنان را با روی خوش می شنید و پاسخ 
می داد. در حکومت موعود جهانی هم، اگرچه خاستگاه آن 
هدایت و عصمت الهی است، ولی اقبال و استقبال مردم 
است که آن را استقرار می بخشد. ما نیز که وظیفه تحقق 
میراث نبوی)ع( را به دوش گرفته ایم، باز با اعتقاد عمیق 
به  آموزه های وحیانی، مردمی بودن نظاممان را باید در 
باز کردن سینه هایمان به روی نظرات و انتقادات مردم 
تحکیم بخشیم. وی در ادامه گفت: تقویت مردمسالاری 
و توجه به نظرات مردم، مهمترین راهبرد ما در تقابل با 
جهان غرب است. ما با صندوق  های رأی، با تریبون های 
پارلمانی، با مطبوعات و رسانه ها و شبکه های آزاد خود به 
غرب اعام می کنیم هیچ نیازی به دخالت شما نداریم. 
اسام دین مردمسالاری و دین صلح است نه دین جنگ. 
اسام از سلم برمی خیزد. ما چه در داخل و چه در خارج 
از جهان اسام باید با هم صلح و مصالحه و مشکاتمان 

را حل کنیم.
  ایران روابط خود را با کشورهای اسلامی 

بر مبنای رأفت اسلامی تعریف می کند
روحانی در ادامه به نوع مناسبات ایران با کشورهای 
اسامی اشاره و اظهار کرد: جمهوری اسامی ایران 

ضمن احترام به تمامیت ارضی و حاکمیت سیاسی کلیه 
کشورها، راه حل ریشه کن کردن معضات امت اسامی 
را جز تحقق همدلی و همکاری تمامی کشورهای 
اسامی نمی داند. جمهوری اسامی ایران روابط خود را با 
کشورهای اسامی بر مبنای مودت و رأفت اسامی تعریف 
می کند. ما هیچ کشور اسامی  را رقیب خود نمی دانیم و 
معتقدیم حتی با کشورهایی که با آنها اختاف نظر داریم، 
می توانیم بر مبنای احترام متقابل، گفت وگو و همکاری 
کنیم. متاسفانه برخی کشورها مسیر را اشتباه می روند و 
تحت القائات آمریکا و رژیم صهیونیستی به شکاف در میان 
امت اسامی دامن می زنند. از نظر ما قدرت هایی که خود 
مسبب و منشأ جنگ ها، فشارهای سیاسی - اقتصادی و 
بحران های حادث در جهان اسام هستند و دوام و بقای 
خود را از خونریزی، دامن زدن به اختافات و ترویج 
خشونت و افراط تأمین می کنند، هیچ گاه نمی خواهند و 
در موقعیتی نیستند تا دوست و همراه مردم ستمدیده و 

مظلوم باشند.
 به زودی شاهد نابودی کامل گروه های 

تروریستی خواهیم بود 
رئیس قوه  مجریه با اشاره به ضعف گروه های تروریستی 
در منطقه گفت: این نشست در شرایطی برگزار می شود 
که بحمدالله تهدید بزرگ و ویرانگر ناشی از جریان افراطی 
داعش که با انحراف از آموزه های قدسی شریعت اسامی، 
قرائتی سراسر غلط و نامیمون از اسام را به جهان عرضه 
داشت، بشدت تضعیف شده و ان شاءالله به زودی شاهد 
نابودی کامل این گروه تروریستی و گروه های مشابه 
خواهیم بود. جمهوری اسامی ایران از ابتدای تولد 
این حرکت انحرافی، در صف مقدم مبارزه با آن بوده 
و با بهره گیری از تجارب خود در مبارزه با تروریسم، به 
دیگران نیز در این مسیر مساعدت کرد. ما به دعوت 
دولت های عراق و سوریه، مستشاران نظامی خود را به آن 
کشورها اعزام کردیم تا در کنار مردم آن دو کشور برادر 
با تروریسم تکفیری مبارزه کنند و مانع از دست اندازی 
آنها به کشورهای دیگر شوند. امیدواریم با همکاری کلیه 
دولت های اسامی، ریشه افراط و افراط  گرایی در جهان 
اسام به کلی خشکانده شده و توان و سرمایه امت اسامی 
به جای مقابله با این گونه تهدیدات مخرب، در مسیر 
سعادت و رفاه مردم مسلمان صرف گردد. وی همچنین 
ادامه داد: ابتکار جمهوری اسامی ایران در بسیج جامعه 
بین المللی در مبارزه با تروریسم و افراطی گری که در 
قالب قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل و تحت عنوان 
»جهان علیه افراطی گری خشونت آمیز« )WAVE( با 
استقبال و اجماع جامعه بین المللی روبه رو شده است، 
نمونه روشنی از ظرفیت های موجود در سطح بین المللی 
برای پیشبرد اهداف بلند امت اسامی است. یکی از 
مزایای اصلی شکست جریان انحرافی خشونت طلب 
داعش، بازگشت موضوع فلسطین به جایگاه اصلی خود 
به عنوان اولویت اول دستور کار سیاسی امت اسامی 

است.
 موضع قاطع جهان اسلام در مردود شمردن 

انتقال سفارت آمریکا به قدس ادامه یابد
روحانی تحرکات اسراییل در منطقه را خطری برای 
امنیت خاورمیانه دانست و در این مورد گفت: ما معتقدیم 
مهمترین علت بر هم خوردن ثبات و امنیت خاورمیانه 

تداوم اشغالگری و حمایت های جانبدارانه و بی دریغ دولت 
آمریکا از رژیم صهیونیستی و محروم ماندن ملت مظلوم 
فلسطین از حقوق اولیه خود در تشکیل دولت مستقل 
فلسطینی به پایتختی قدس شریف است. ضروری است 
موضع قاطع جهان اسام در مردود شمردن تصمیم زشت 
رئیس جمهوری آمریکا در اعام انتقال سفارت آن کشور 
به قدس شریف تا زمان پس گرفتن آن ادامه یابد. این اقدام 
رئیس جمهوری آمریکا، نقض آشکار قطعنامه های سازمان 
ملل است که حتی از سوی متحدان راهبردی وی در 
جهان غرب نیز مورد انتقادات جدی قرار گرفت، مسلمانان 
را در موضوع قدس و فلسطین متحدتر کرد و مسأله 
قدس که در سال های اخیر به دلیل ایجاد و تشدید معضل 
تروریسم و افراطی گری در منطقه تا حدی از اولویت اصلی 
خارج شده بود را به جایگاه اصلی خود بازگرداند. به همین 
دلیل، رژیم صهیونیستی از این که موضوع فلسطین دوباره 
به موضوع اول جهان اسام تبدیل شده، ناخرسند است 
و تاش می کند با طرح موضوعات واهی، اولویت اول 
جهان اسام که همان فلسطین و قدس شریف است به 
فراموشی سپرده شود. در این میان، آمریکا نیز به طرق 
مختلف از جمله در شورای امنیت سازمان ملل از این 
ترفند صهیونیست ها حمایت می کند. وی همچنین 
اظهار کرد: توطئه  جدید علیه فلسطین، قدس و جهان 
اسام تاکنون برای بانیان آن نتیجه معکوس داشته و لذا 
شاهد انتفاضه و حرکت جدید ملت فلسطین علیه رژیم 
صهیونیستی و حامیان آن هستیم. اطمینان دارم که امت 
اسام و دولت های اسامی، موضوع قدس به عنوان قبله 

اول مسلمین را هرگز فراموش نخواهند کرد و با تأکید بر 
وحدت هدف، دوری از تشتت و تفرقه و با تجمیع مساعی 
خود وارد عمل شده و برای بازگشت کلیه فلسطینیان به 
سرزمین مادری خود و تشکیل دولت مستقل فلسطین 
در تمامی سرزمین فلسطین و به مرکزیت قدس شریف 

تاش های خود را مضاعف خواهند کرد.
 عقلانیت جایگزین جاهلیت شود

روحانی با بیان این که پرسش محوری مرتبط با 
کنفرانس اتحادیه مجالس کشورهای عضو سازمان 
همکاری اسامی این است که در شرایط حاضر از 
نمایندگان مردم مسلمان در مجالس قانون گذاری 
کشورهای اسامی چه انتظاری می توان داشت؟ گفت: 
صریح ترین پاسخ، کمک این عزیزان به رهبران و مقامات 
سیاسی - حکومتی خود برای تقویت روحیه برادری و 
اتحاد توسعه محور در جهان اسام است. مهم آن است 
که مجالس قانون گذاری کشورهای اسامی نسبت به 
شناسایی درست ریشه  ها و زمینه های مشکات موجود 
اقدام کنند و با عزمی استوار و اراده ای راسخ، در صدد 
کمک و نقش آفرینی جدی تر برای مقابله با مشکات 
برآیند. شما باید تاش کنید تا در عرصه  سیاست های 
داخلی و خارجی، عناصر زیانبار ازجمله اتکا به قدرت های 
خارجی، فرقه گرایی و تفرقه افکنی، جنگ طلبی و 
نفرت جویی، خودمحوری و نفع پرستی، تعصب و جاهلیت 
با عناصری مثبت و سازنده همانند خوداتکایی، همزیستی، 
بردباری و رواداری، هم افزایی، دوستی، وحدت، خردورزی 

و عقانیت جایگزین شود.

روحانی در نشست اتحادیه مجالس کشورهای سازمان همکاری اسلامی:

چشم امید به قدرت های خارجی نداشته باشیم


